
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
06 ноября 2024 года                                                                      № 612 - 68/ 4 

станица Динская 

          

О внесении изменений в  решение Совета  муниципального  

образования  Динской  район  от 27 декабря 2023 г. № 471-54/4 

«О бюджете муниципального образования  Динской район  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

  

 В соответствии со статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение  Совета муниципального образования Динской район 

от 27 декабря 2023 г. № 471-54/4 «О бюджете муниципального образования  

Динской район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изме-

нениями от 24 января 2024 г. № 491-55/4; от 21 февраля 2024г. №503-57/4; от 20 

марта 2024 г. №514-58/4; от 25 апреля 2024г. № 534-59/4; от 22 мая 2024 г. № 

545-61/4; от 26 июня 2024 г. № 557-63/4; от 17 июля 2024 г. № 570-64/4; от 21 

августа 2024 г. № 579-65/4; от 18 сентября 2024 г.  № 584-66/4, от 16 октября 

2024 г. № 596-67/4) изменения, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Администрации муниципального образования Динской район офици-

ально обнародовать настоящее решение путем официального опубликования 

его полного текста в сетевом издании, используемом для официального опуб-

ликования и обеспечить его размещение на официальном сайте муниципально-

го образования Динской район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Документы» подразделе «Нормативные правовые акты». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.). 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального обнародования. 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Динской район               

Ю.В. Ильченко 
 

06 ноября 2024 г. 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования   

Динской район                                                                                           

                                 С.Г. Огренич 

 
06 ноября 2024 г. 



2 

 

  

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета муниципального 

образования Динской район 

от  06 ноября 2024 года  № 612-68/4 
 

 

 

Изменения,   

вносимые в  решение Совета муниципального образования Динской  

район от 27 декабря 2023 г. № 471-54/4 «О бюджете муниципального  

образования  Динской район на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов» 
 (с изменениями от 24 января 2024 г. № 491-55/4; от 21 февраля 2024г. №503-57/4; от 20 мар-

та 2024 г. №514-58/4; от 25 апреля 2024г. № 534-59/4; от 22 мая 2024 г. № 545-61/4; от 26 

июня 2024 г. № 557-63/4; от 17 июля 2024 г. № 570-64/4; от 21 августа 2024 г. № 579-65/4,  

от 18 сентября 2024 г. № 584-66/4, от 16 октября 2024 г. № 596-67/4) 
         

1)  в статье 5 в пункте 4:  

подпункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 54195,7 тыс. руб-

лей, на 2025 год в сумме 36890,7 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 36461,1 тыс. 

рублей»; 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) общий объем условно утвержденных расходов на 2025 год в сумме 

244148,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 405616,5 тыс. рублей»; 

2)  в приложении 1 «Объем поступлений доходов в районный бюджет по 

кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год»:  

в абзаце "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6177272,4"  

цифры   "6177272,4"  заменить  цифрами  "6177242,4"; 

в абзаце "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  6177272,4"  цифры   

"6177272,4"  заменить  цифрами  "6177242,4"; 

в абзаце "2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации * 2866144,2" цифры "2866144,2" заменить цифрами  

"2866114,2". 

3) приложение 10  изложить в следующей редакции: 

                                                      «Приложение 10 

к решению Совета муниципального образова-

ния Динской район "О бюджете муниципально-

го образования Динской район на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  



3 

 

  

классификации расходов бюджетов на 2025 и 2026 годы 

 

 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

 Итого  

2025 год 

 Итого  

2026 год 

1 2 3 4 5 6 

  Всего     4686292,9 4898896,3 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 368316,4 368924,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и   муниципального 

образования 01 02 2037,0 2037,0 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и  представи-

тельных органов муниципальных образований 01 03 4391,7 4391,7 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 182334,1 182859,8 

Судебная система 01 05 7,9 90,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 01 06 40002,8 40002,8 

Резервные фонды 01 11 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 139042,9 139042,9 

2. Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 03 00 45106,1 45106,1 

  Гражданская оборона 03 09 200,0 200,0 

  Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, пожар-

ная безопасность 03 10 44906,1 44906,1 

3. Национальная экономика 04 00 86588,4 81213,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 24194,8 22875,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 62393,6 58337,7 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 3000,0 3000,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 3000,0 3000,0 

  Охрана окружающей среды 06 00 1193,0 1237,0 

  Другие вопросы в области охраны окружающей сре-

ды 06 05 1193,0 1237,0 

5. Образование 07 00 3474605,7 3598121,6 

Дошкольное образование 07 01 1104796,8 1102716,9 

Общее образование 07 02 1931246,0 2054494,5 

Дополнительное образование детей 07 03 308237,6 308387,4 

Молодежная политика  07 07 8130,4 8130,4 

Другие вопросы в области образования 07 09 122194,9 124392,4 

6. Культура, кинематография 08 00 59906,3 60011,5 

Культура 08 01 50314,8 50420,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9591,5 9591,5 

7. Здравоохранение 09 00 13000,0 0,0 



4 

 

  

Амбулаторная помощь 09 02 13000,0 0,0 

8. Социальная политика 10 00 226029,4 222081,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 19038,0 19038,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 823,6 823,6 

Охрана семьи и детства 10 04 195268,3 191320,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 10899,5 10899,5 

9. Физическая культура и спорт 11 00 131612,7 104012,7 

Физическая культура  11 01 5080,0 5080,0 

Массовый спорт 11 02 2947,5 2947,5 

  Спорт высших достижений 11 03 123585,2 95985,2 

10. Средства массовой информации 12 00 6966,0 6966,0 

Другие вопросы в области средств массовой инфор-

мации 12 04 6966,0 6966,0 

11. Обслуживание государственного и муниципально-

го долга 13 00 23320,9 106,2 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 13 01 23320,9 106,2 

12. Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации 14 00 2500,0 2500,0 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 14 01 2500,0 2500,0 

13. Условно утвержденные расходы 
    244148,0 405616,5»; 

 

4) приложение 12 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 12 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального 

образования Динской район на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

 (муниципальным программам муниципального образования Динской 

район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

 расходов классификации расходов бюджетов на 2025  и 2026 год     

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР   2025 год    2026 год 

1 2 3 4 5 6 

  Всего     4686292,9 4898896,3 

1. 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие образования" 02 0 00 00000   3332573,5 3459708,7 



5 

 

  

  Развитие дошкольного образования  02 1 00 00000   1077036,2 1119472,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 02 1 00 00590   280182,5 280182,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 1 00 00590 600 280182,5 280182,5 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работ-

никам,  муниципальных учреждений, про-

живающим и работающим в сельской 

местности 02 1 00 11390   450,0 450,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 00 11390 300 450,0 450,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализую-

щие  общеобразовательную программу 

дошкольного образования 02 1 00 60710   17184,7 16755,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 00 60710 300 17184,7 16755,1 

  Осуществление отдельных государствен-

ных  полномочий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образователь-

ных учреждений,  расположенных на тер-

ритории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 02 1 00 60820   10344,3 10758,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 1 00 60820 300 10344,3 10758,0 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению госу-

дарственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошколь-

ных и общеобразовательных организация 02 1 00 60860   759463,1 801959,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 1 00 60860 600 759463,1 801959,9 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению полу-

чения образования в частных дошкольных 

и общеобразовательных организациях 02 1 00 62460   9411,6 9366,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 1 00 62460 600 9411,6 9366,5 



6 

 

  

  Развитие системы общего образования 02 2 00 00000   1924411,5 2007059,3 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 02 2 00 00590   143027,9 141062,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 00590 600 143027,9 141062,0 

  Совершенствование системы организации 

школьного питания 02 2 00 09130   49958,0 49957,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 09130 600 49958,0 49957,9 

  Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990   311,0 311,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 09990 600 311,0 311,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работ-

никам, муниципальных учреждений, про-

живающим и работающим в сельской 

местности 02 2 00 11390   8050,0 8050,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 2 00 11390 300 8050,0 8050,0 

  Реализация мероприятий по ежемесячному 

денежному вознаграждению за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных обще-

образовательных организаций (субвенции 

на осуществление  отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского 

края по  обеспечению выплат ежемесячно-

го денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных ор-

ганизаций 02 2 00 53032   66089,5 66714,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 53032 600 66089,5 66714,5 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образователь-

ных организаций, расположенных на тер-

ритории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 02 2 00 60820   16633,4 17298,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 2 00 60820 300 16633,4 17298,9 

   Осуществление государственных полно-
02 2 00 60860   1360244,0 1443650,6 



7 

 

  

мочий по финансовому обеспечению госу-

дарственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошколь-

ных и общеобразовательных организация 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 60860 600 1360244,0 1443650,6 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразова-

тельных организациях 02 2 00 62370   48591,1 51087,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 62370 600 48591,1 51087,7 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению полу-

чения образования в частных дошкольных 

и общеобразовательных организациях 02 2 00 62460   12878,5 12979,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 62460 600 12878,5 12979,8 

   Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов про-

ведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования и выплате педагогиче-

ским работникам, участвующим в проведе-

нии указанной государственной итоговой 

аттестации, компенсации за работу по под-

готовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования 02 2 00 62500   6122,9 6338,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 62500 600 6122,9 6338,9 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению бесплат-

ным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возмож-

ностями здоровья, получающих начальное 

общее, основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 02 2 00 63540   6760,1 7116,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 63540 600 6760,1 7116,5 



8 

 

  

  Организация и обеспечение бесплатным 

горячим питанием обучающихся с ограни-

ченными возможностями здоровья в муни-

ципальных общеобразовательных органи-

зациях 02 2 00 S3550   43779,4 44929,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 00 S3550 600 43779,4 44929,8 

  Реализация мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающих-

ся  по образовательным программам 

начального общего образования в  муни-

ципальных образовательных организациях 02 200 L3040   155518,8 149769,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 200 L3040 600 155518,8 149769,0 

  Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федера-

ции" 02 2ЕВ 00000   6446,9 7792,7 

  Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеоб-

разовательных организациях 02 2 ЕВ51790   6446,9 7792,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 2 ЕВ51790 600 6446,9 7792,7 

  Развитие системы дополнительного обра-

зования 02 3 00 00000   222019,9 222124,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 02 3 00 00590   185008,1 184029,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 3 00 00590 600 185008,1 184029,6 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального образо-

вания 02 3 00 10271   8160,0 8160,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 3 00 10271 600 8160,0 8160,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работ-

никам государственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и работающим 

в сельской местности 02 3 00 11390   500,0 500,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 00 11390 300 500,0 500,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных  полномочий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 02 3 00 60820   2622,5 2727,3 



9 

 

  

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образователь-

ных учреждений,  расположенных на тер-

ритории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 02 3 00 60820 300 2622,5 2727,3 

  Обеспечение функционирования системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 02 3 01 00000   25729,3 26707,8 

  Расходы на обеспечение функционирова-

ния  системы персонифицированного фи-

нансирования дополнительного образова-

ния детей 02 3 01 02590   25729,3 26707,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 02 3 01 02590 600 25709,3 26687,8 

  Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 02590 800 20,0 20,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 02 4 00 00000   109105,9 111052,7 

    Развитие организационно-методической и 

консультативной  помощи  учреждений об-

разования 02 4 01 00000   15980,2 15980,2 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний  02 4 01 00590   15980,2 15980,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 02 4 01 00590 100 14323,8 14323,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 1652,7 1652,7 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 3,7 3,7 

  Расходы на обеспечение деятельности   

управления образования администрации 

муниципального образования Динской 

район 02 4 02 00000   12860,0 12860,0 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 02 4 02 00190   12860,0 12860,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 02 4 02 00190 100 12716,8 12716,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 02 00190 200 143,2 143,2 



10 

 

  

  Обеспечение деятельности централизован-

ной бухгалтерии 02 4 03 00000   80265,7 82212,5 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний  02 4 03 00590   46512,4 46512,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 02 4 03 00590 100 41564,5 41564,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 4944,1 4944,1 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 3,8 3,8 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализую-

щие  общеобразовательную программу 

дошкольного образования 02 4 03 60710   257,7 251,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 257,7 251,3 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образователь-

ных организаций, расположенных на тер-

ритории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 02 4 03 60820   443,9 461,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60820 200 443,9 461,6 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению госу-

дарственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошколь-

ных и общеобразовательных организация 02 4 03 60860   31795,5 33684,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 02 4 03 60860 100 31795,5 33684,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразова- 02 4 03 62370   728,8 766,3 



11 

 

  

тельных организациях 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 62370 200 728,8 766,3 

   Осуществление государственных полно-

мочий по финансовому обеспечению полу-

чения образования в частных дошкольных 

и общеобразовательных организациях 02 4 03 62460   334,2 335,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 62460 200 334,2 335,2 

   Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов про-

ведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования и выплате педагогиче-

ским работникам, участвующим в проведе-

нии указанной государственной итоговой 

аттестации, компенсации за работу по под-

готовке и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования 02 4 03 62500   91,8 95,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 62500 200 91,8 95,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по обеспечению бесплат-

ным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возмож-

ностями здоровья, получающих начальное 

общее, основное общее и среднее общее 

образование в муниципальных общеобра-

зовательных организациях 02 4 03 63540   101,4 106,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 02 4 03 63540 200 101,4 106,7 

2. Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Дети Кубани" 03 0 00 00000   181525,3 177362,9 

  
Охрана семьи и детства 03 1 00 00000   87937,7 89959,2 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой (попе-

чительством), включая предварительную 

опеку (попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью 03 1 00 69100   50163,4 52169,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69100 200 752,5 782,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 69100 300 49410,9 51387,3 



12 

 

  

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе государства, 

переданных на патронатное воспитание 03 1 00 69110   377,3 392,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69110 200 5,6 5,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 69110 300 371,7 386,5 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося прием-

ным родителям за оказание услуг по вос-

питанию приемных детей 03 1 00 69130   36998,1 36998,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69130 200 555,0 555,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 69130 300 36443,1 36443,1 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося патро-

натным воспитателям за оказание услуг по 

осуще6ствлению патронатного воспитания 

и постинтернатного сопровождения 03 1 00 69140   398,9 398,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69140 200 6,0 6,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 1 00 69140 300 392,9 392,9 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 03 2 00 00000   93587,6 87403,7 

  Профилактика безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних 03 2 01 00000   50,6 50,6 

  Мероприятия по профилактике безнадзор-

ности и правонарушений несовершенно-

летних 03 2 01 10290   50,6 50,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 03 2 01 10290 600 50,6 50,6 

  Организация отдыха и оздоровления  детей 03 2 02 00000   12484,7 12735,4 

  Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления детей  03 2 02 10400   6205,3 6205,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 2 02 10400 200 1436,1 1436,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 03 2 02 10400 600 4769,2 4769,2 

  Осуществление государственных полномо-

чий по обеспечению отдыха детей в кани-

кулярное время в профильных лагерях, ор-

ганизованных муниципальными общеобра-

зовательными организациями Краснодар-

ского края 03 2 02 63110   6279,4 6530,1 



13 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 2 02 63110 200 92,8 96,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 03 2 02 63110 600 6186,6 6433,6 

  Мероприятия "Одаренные дети"  03 2 03 00000   187,1 187,1 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990   187,1 187,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 2 03 09990 200 141,9 141,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 03 2 03 09990 600 45,2 45,2 

  Мероприятия "Семья и детство"  03 2 04 00000   80865,2 74430,6 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 04 09990   155,5 155,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 2 04 09990 200 155,5 155,5 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по оплате проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой (попе-

чительством), включая предварительную 

опеку (попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью или на па-

тронатное воспитание, к месту лечения и 

обратно 03 2 04 69120   211,1 211,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 03 2 04 69120 200 211,1 211,1 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края на 

выплату единовременного пособия на ре-

монт жилых помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, и лицам из их числа 

на праве собственности, по окончании пре-

бывания в образовательных и иных органи-

зациях, в том числе в организациях соци-

ального обслуживания граждан, приемных 

семьях, семьях опекунов (попечителей), а 

также по окончании службы в Вооружен-

ных Силах Российской Федерации или по 

возвращении из учреждений, исполняю-

щих наказание в виде лишения свободы, 

при их возвращении в указанные жилые 

помещения 03 2 04 69150   66,0 66,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 03 2 04 69150 300 66,0 66,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению жи-

лых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей,  ли-

цам из их числа по договорам  найма спе-

циализированных жилых помещений 03 204 А0820   67575,8 61141,2 



14 

 

  

  Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 03 204 А0820 400 67575,8 61141,2 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению жи-

лых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей,  ли-

цам из их числа по договорам  найма спе-

циализированных жилых помещений 03 204 R0820   12856,8 12856,8 

  Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 03 204 R0820 400 12856,8 12856,8 

3. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Обеспечение безопасности населения" 04 0 00 00000   46775,6 46481,1 

  Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций и стихий-

ных бедствий  04 1 00 00000   45106,1 45106,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 04 1 00 00590   44656,1 44656,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 04 1 00 00590 100 21325,3 21325,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 1 00 00590 200 1158,9 1158,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 04 1 00 00590 600 22171,9 22171,9 

  Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550   200,0 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 200,0 200,0 

  Мероприятия по предупреждению и лик-

видации чрезвычайных ситуаций, стихий-

ных бедствий, обеспечение пожарной без-

опасности и безопасности на водных объ-

ектах 04 1 00 10570   250,0 250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 250,0 250,0 

  Укрепление правопорядка и профилактика 

правонарушений 04 2 00 00000   185,0 185,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990   185,0 185,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 90,0 90,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 04 2 00 09990 600 95,0 95,0 

  Профилактика терроризма и экстремизма 04 3 00 00000   25,0 25,0 

  Мероприятия  по профилактике террориз-

ма и экстремизма 04 3 00 10110   25,0 25,0 



15 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 25,0 25,0 

  Повышение безопасности дорожного дви-

жения 04 4 00 00000   1434,5 1140,0 

  Федеральный проект "Безопасность до-

рожного движения" 04 4 R3 0000   1434,5 1140,0 

  Осуществление мероприятий по предупре-

ждению детского дорожно-транспортного 

травматизма 04 4R3 S2470   1434,5 1140,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 04 4R3 S2470 600 1434,5 1140,0 

  Противодействие коррупции 04 5 00 00000   25,0 25,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990   25,0 25,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 04 5 00 09990 200 25,0 25,0 

4. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие культуры " 05 0 00 00000   145641,5 145791,7 

  Культура Динского района 05 1 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Реализация мероприятий в области культу-

ры 05 1 00 10080   1500,0 1500,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 1 00 10080 600 1500,0 1500,0 

  Совершенствование деятельности муници-

пальных учреждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муниципальных услуг 05 2 00 00000   144141,5 144291,7 

  Совершенствование деятельности муници-

пальных учреждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению дополнительного обра-

зования 05 2 01 00000   85735,2 85780,2 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 05 2 01 00590   82772,0 82772,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 01 00590 600 82772,0 82772,0 

  Мероприятия по обеспечению противопо-

жарной безопасности  учреждений муни-

ципального образования 05 2 01 10270   15,0 15,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 01 10270 600 15,0 15,0 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального образо-

вания 05 2 01 10271   1822,5 1822,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 01 10271 600 1822,5 1822,5 



16 

 

  

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образователь-

ных организаций, расположенных на тер-

ритории Краснодарского края, проживаю-

щим и работающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 05 2 01 60820   1125,7 1170,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 01 60820 600 1125,7 1170,7 

  Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000   8148,1 8148,1 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 05 2 02 00590   7046,1 7046,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 02 00590 600 7046,1 7046,1 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального образо-

вания 05 2 02 10271   1102,0 1102,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 02 10271 600 1102,0 1102,0 

  Развитие музейного дела 05 2 03 00000   7242,1 7242,1 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 05 2 03 00590   7170,1 7170,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 03 00590 600 7170,1 7170,1 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального образо-

вания 05 2 03 10271   72,0 72,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 03 10271 600 72,0 72,0 

  
Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000   8661,1 8679,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 05 2 04 00590   7169,1 7169,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 04 00590 600 7169,1 7169,1 

  Мероприятия по обеспечению противопо-

жарной безопасности  учреждений муни-

ципального образования 05 2 04 10270   30,1 30,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав- 05 2 04 10270 600 30,1 30,1 



17 

 

  

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального образо-

вания 05 2 04 10271   480,0 480,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 04 10271 600 480,0 480,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения работ-

никам, муниципальных учреждений, про-

живающим и работающим в сельской 

местности 05 2 04 11390   292,9 292,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 04 11390 600 292,9 292,9 

  Государственная поддержка отрасли куль-

тура, модернизация библиотек в части 

комплектования книжных фондов библио-

тек муниципальных образований Красно-

дарского края 05 204 L5190   689,0 706,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 204 L5190 600 689,0 706,9 

  Развитие и организация  досуга населения 

05 2 05 00000   26263,5 26350,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 05 2 05 00590   23570,9 23570,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 05 00590 600 23570,9 23570,9 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального образо-

вания 05 2 05 10271   2692,6 2779,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 05 10271 600 2692,6 2779,9 

  Развитие организационно-методической и 

консультативной  помощи  05 2 06 00000   8091,5 8091,5 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 05 2 06 00590   7480,7 7480,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 06 00590 600 7480,7 7480,7 

  Мероприятия по обеспечению противопо-

жарной безопасности  учреждений муни-

ципального образования 05 2 06 10270   28,8 28,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 06 10270 600 28,8 28,8 



18 

 

  

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального образо-

вания 05 2 06 10271   582,0 582,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 05 2 06 10271 600 582,0 582,0 

5. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Молодежь" 07 0 00 00000   8030,4 8030,4 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 07 1 00 00000   8030,4 8030,4 

  

Обеспечение деятельности  муниципаль-

ных учреждений по организационно-

воспитательной работе с молодежью 07 1 00 00590   5900,0 5900,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 07 1 00 00590 100 5820,8 5820,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 79,2 79,2 

  Реализация мероприятия муниципальной 

программы  "Молодёжь" 07 1 00 10900   2130,4 2130,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 2130,4 2130,4 

6. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие сельского хозяйства" 09 0 00 00000   24194,8 22875,3 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  09 1 00 00000   24194,8 22875,3 

  

Организация и проведение районных кон-

курсов профессионального мастерства сре-

ди работников агропромышленного ком-

плекса с премированием победителей,   ор-

ганизация и проведение совещаний, орга-

низация проведения смотров-конкурсов, в 

том числе с выплатой вознаграждения по-

бедителям 09 1 00 11500   224,8 224,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 224,8 224,8 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

поддержке сельскохозяйственного произ-

водства 09 1 00 60910   10775,0 10775,0 

  Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60910 800 10775,0 10775,0 

  Осуществление государственных полномо-

чий Краснодарского края Краснодарского 

края  в области обращения с животными, 

предусмотренных законодательством в об-

ласти обращения с животными, в том числе 

организации мероприятий при осуществ- 09 1 00 61650   13195,0 11875,5 



19 

 

  

лении деятельности по обращению с жи-

вотными без владельцев на территории му-

ниципальных образований Краснодарского 

края 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 13195,0 11875,5 

7. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Инфраструктурное развитие " 10 0 00 00000   179445,3 132795,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  10 2 00 00000   179445,3 132795,2 

  Обеспечение деятельности  муниципально-

го учреждения   в сфере строительства  10 2 01 0000   31300,0 31300,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 10 2 01 00590   31300,0 31300,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 10 2 01 00590 100 27339,5 27339,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 10 2 01 00590 200 3887,0 3887,0 

  Иные бюджетные ассигнования 10 2 01 00590 800 73,5 73,5 

  Другие мероприятия 10 2 02 00000   135145,3 101495,2 

  Прочие мероприятия по осуществлению 

лабораторных исследований результатов 

строительства 10 2 02 10991   2000,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 10 2 02 10991 200 2000,0 0,0 

  Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том чис-

ле объектов общегражданского назначения, 

жилья, инфраструктуры 10 2 02 11580   88200,0 55200,0 

  Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 10 2 02 11580 400 88200,0 55200,0 

  Строительство, реконструкция (в том числе 

реконструкция объектов незавершенного 

строительства) на строительство, рекон-

струкцию (в том числе реконструкцию 

объектов незавершенного строительства), 

техническое перевооружение, приобрете-

ние объектов спортивной инфраструктуры, 

общего образования, дошкольного образо-

вания, дополнительного образования, от-

расли культуры, сооружений инженерной 

защиты и берегоукрепления 10 2 02 S0470   44945,3 46295,2 

  Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 10 2 02 S0470 400 44945,3 46295,2 

  Федеральный проект  "Модернизация пер-

вичного звена здравоохранения Российской 10 2N9 00000   13000,0 0,0 



20 

 

  

Федерации" 

  Реализация региональных проектов модер-

низации первичного звена здравоохранения 

(субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по строи-

тельству зданий, включая проектно изыс-

кательские работы, для размещения фель-

дшерско акушерских пунктов, фельдшер-

ских пунктов, врачебных амбулаторий и 

офисов врача общей практики, а также 

строительство иных объектов здравоохра-

нения, начатое до 1 января 2019 года, не-

обходимых для организации оказания ме-

дицинской помощи в соответствии с терри-

ториальной программой государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Краснодарском 

крае) 10 2N9 53651   10000,0 0,0 

  Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 10 2N9 53651 400 10000,0 0,0 

  Реализация региональных проектов модер-

низации первичного звена здравоохранения 

(субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по строи-

тельству зданий, включая проектно изыс-

кательские работы, для размещения фель-

дшерско акушерских пунктов, фельдшер-

ских пунктов, врачебных амбулаторий и 

офисов врача общей практики, а также 

строительство иных объектов здравоохра-

нения, начатое до 1 января 2019 года, не-

обходимых для организации оказания ме-

дицинской помощи в соответствии с терри-

ториальной программой государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Краснодарском 

крае) 10 2N9А3651   3000,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 10 2N9А3651 200 2026,0 0,0 

  Капитальные вложения в объекты государ-

ственной (муниципальной) собственности 10 2N9А3651 400 974,0 0,0 

8. 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие физической культуры и спор-

та" 11 0 00 00000   49200,2 49200,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 11 1 00 00000   49200,2 49200,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 11 1 00 00590   42143,4 42143,4 

  

Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком- 11 1 00 00590 600 42143,4 42143,4 



21 

 

  

мерческим организациям 

  Мероприятия по обеспечению безопасно-

сти  учреждений муниципального образо-

вания 11 1 00 10271   1080,0 1080,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 11 1 00 10271 600 1080,0 1080,0 

  Мероприятия по развитию массовой физи-

ческой культуры и спорта среди населения   11 1 00 10690   2947,5 2947,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 11 1 00 10690 600 2947,5 2947,5 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по предоставлению соци-

альной поддержки отдельным  категориям 

работников муниципальных физкультурно-

спортивных организаций, осуществляю-

щих подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных органи-

заций  дополнительного образования детей 

Краснодарского края отраслей "Образова-

ние" и "Физическая культура и спорт" 11 1 00 60740   437,5 437,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 11 1 00 60740 600 437,5 437,5 

  Реализация мероприятий, на оплату труда 

инструкторов по спорту в муниципальных 

образованиях Краснодарского края 11 1 00 S2820   2591,8 2591,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 11 1 00 S2820 600 2591,8 2591,8 

9. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие гражданского общества" 12 0 00 00000   35706,8 35706,8 

  Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций  12 1 00 00000   10899,5 10899,5 

  

Поддержка общественной организации 

многодетных семей  муниципального обра-

зования Динской район "Большая семья" 12 1 01 00000   450,0 450,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 01 11540   450,0 450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 01 11540 600 450,0 450,0 

  Поддержка Динской районной организации 

Краснодарской Краевой общественной ор-

ганизации Всероссийского общества инва-

лидов 12 1 02 00000   550,0 550,0 

  

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 02 11540   550,0 550,0 



22 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 02 11540 600 550,0 550,0 

  Поддержка Динского районного отделения 

Краснодарской региональной организации 

общероссийской общественной организа-

ции " Российский Союз ветеранов Афгани-

стана"  12 1 03 00000   450,0 450,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 03 11540   450,0 450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 03 11540 600 450,0 450,0 

  Поддержка  Динской районной организа-

ции Краснодарской краевой общественной 

организации ветеранов войны (пенсионе-

ров, инвалидов), труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов 12 1 04 00000   798,5 798,5 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 04 11540   798,5 798,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 04 11540 600 798,5 798,5 

  Поддержка Динского  районного казачьего 

общества Екатеринодарского отдельского 

казачьего общества Кубанского войскового 

казачьего общества 12 1 05 00000   7911,0 7911,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 05 11540   7911,0 7911,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 05 11540 600 7911,0 7911,0 

  Поддержка Краснодарского регионального 

отделения общероссийской общественной 

организации инвалидов «Всероссийское 

общество глухих» 12 1 06 00000   30,0 30,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 06 11540   30,0 30,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 06 11540 600 30,0 30,0 

  Поддержка  Краснодарской организации 

общероссийской общественной организа-

ции инвалидов «Всероссийское ордена 

Трудового Красного Знамени общество 

слепых» 12 1 07 00000   40,0 40,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи- 12 1 07 11540   40,0 40,0 



23 

 

  

заций 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 07 11540 600 40,0 40,0 

  Поддержка автономной некоммерческой 

общеобразовательной организации "Школа 

№1" ст. Новотитаровская" 12 1 08 00000   150,0 150,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 08 11540   150,0 150,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 08 11540 600 150,0 150,0 

  Поддержка  Краснодарской краевой дет-

ской военно-патриотической общественной 

организации  «Краеведческий отряд «По-

иск»  12 1 09 00000   150,0 150,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 09 11540   150,0 150,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 09 11540 600 150,0 150,0 

  Поддержка Динской районной благотвори-

тельной общественной организации под-

держки семей «Дари Добро» 12 1 10 00000   370,0 370,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих органи-

заций 12 1 10 11540   370,0 370,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 12 1 10 11540 600 370,0 370,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 12 2 00 00000   24807,3 24807,3 

  Гармонизации межнациональных отноше-

ний  и профилактика межэтнических кон-

фликтов  12 2 01 00000   348,0 348,0 

  Мероприятия по гармонизации межнацио-

нальных отношений  и профилактика меж-

этнических конфликтов  12 2 01 10070   348,0 348,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 348,0 348,0 

  Социальная поддержка  Почетных и заслу-

женных граждан муниципального образо-

вания 12 2 02 00000   823,6 823,6 

  Мероприятия по социальной поддержке 

граждан муниципального образования 

Динской район  12 2 02 10020   823,6 823,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 12 2 02 10020 200 105,6 105,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 12 2 02 10020 300 718,0 718,0 



24 

 

  

  Дополнительное материальное обеспече-

ние, доплаты к пенсиям 12 2 03 00000   19038,0 19038,0 

  Выплата дополнительного материального 

обеспечения, доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   12 2 03 41210   19038,0 19038,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 12 2 03 41210 300 19038,0 19038,0 

  Памятные даты и знаменательные события 12 2 04 00000   3694,5 3694,5 

  Мероприятия  посвященные памятным  да-

там и знаменательным событиям 12 2 04 10930   3694,5 3694,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 3694,5 3694,5 

  Мероприятия по укреплению материально-

технической базы муниципального архива 12 2 05 00000   903,2 903,2 

  Формирование   архива и  архивных доку-

ментов в части укрепления материально-

технической базы  12 2 05 10610   903,2 903,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 12 2 05 10610 200 903,2 903,2 

10. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Информационное пространство" 13 0 00 00000   14307,2 14307,2 

  Информационное сообщество 13 1 00 00000   7341,2 7341,2 

  
Общесистемные  мероприятия 

13 2 00 10250   7341,2 7341,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 
13 2 00 10250 200 7341,2 7341,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 13 2 00 00000   6966,0 6966,0 

  

Поддержка и развитие телерадиовещания, 

печатных средств массовой информации , 

обеспечение информирования граждан о 

деятельности органов муниципальной вла-

сти 13 2 00 10260   6966,0 6966,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 13 2 00 10260 200 6966,0 6966,0 

11. 

 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

«Развитие топливно-энергетического 

комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства» 14 0 00 00000   12647,3 13541,7 

  Обеспечение жильем молодых семей  
14 1 00 00000   9647,3 10541,7 

  Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 14 100 L4970   9647,3 10541,7 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 14 100 L4970 300 9647,3 10541,7 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  14 2 00 00000   3000,0 3000,0 

  Мероприятия по организации сбора ком-

мунальных  отходов 14 2 00 10992   3000,0 3000,0 



25 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 14 2 00 10992 200 3000,0 3000,0 

12. 

 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

«Комплексное и устойчивое  развитие 

Динского района в сфере архитектуры и 

градостроительства» 15 0 00 00000   26377,7 26377,7 

  

Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  15 1 00 00000   26377,7 26377,7 

  

Обеспечение деятельности муниципально-

го учреждения  в сфере  архитектуры  и  

строительства 15 1 01 00000   21130,0 21130,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 15 1 01 00590   21130,0 21130,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 15 1 01 00590 100 19698,5 19698,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 15 1 01 00590 200 1431,5 1431,5 

  Мероприятия в рамках архитектуры и гра-

достроительства 15 1 02 00000   5247,7 5247,7 

  Мероприятия в сфере архитектуры и гра-

достроительства 15 1 02 11250   5247,7 5247,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 15 1 02 11250 200 5247,7 5247,7 

13. Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Стратегическое и инвестиционное раз-

витие" на 2025-2030 годы 16 0 00 00000   1600,0 1600,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  16 1 00 00000   1600,0 1600,0 

  Организация, участие и проведение фору-

мов, научно практических конференций, 

конкурсов, выставок и иных выставочно 

ярмарочных и конгрессных мероприятий, 

создание и распространение информаци-

онно справочных и презентационных мате-

риалов, создание, развитие и сопровожде-

ние информационных систем и информа-

ционных ресурсов в информационно теле-

коммуникационной сети "Интернет" в це-

лях развития инвестиционной деятельности  16 1 00 10790   1600,0 1600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 16 1 00 10790 200 1600,0 1600,0 



26 

 

  

14. Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Содействие развитию малого и средне-

го предпринимательства в муниципаль-

ном образовании Динской район " на 

2025-2030 годы" 17 0 00 00000   650,0 660,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  17 1 00 00000   650,0 660,0 

  Информационно-консультационная под-

держка, формирование имиджа малого и 

среднего предпринимательства 17 1 00 11480   500,0 510,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 17 1 00 11480 200 500,0 510,0 

  Продвижение товаров, производимых 

субъектами  малого и среднего предприни-

мательства на региональный и межрегио-

нальный рынки 17 1 00 11490   150,0 150,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 17 1 00 11490 200 150,0 150,0 

15. 

 

 

 

 

Обеспечение деятельности высшего ор-

гана исполнительной власти муници-

пального образования- администрации  

муниципального образования Динской 

район 50 0 00 00000   309400,4 286793,9 

  Глава администрации муниципального об-

разования Динской район 50 1 00 00000   2037,0 2037,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 50 1 00 00190   2037,0 2037,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 1 00 00190 100 2037,0 2037,0 

  Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 50 2 00 00000   160200,3 160200,3 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 50 2 00 00190   160200,3 160200,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 2 00 00190 100 160160,5 160160,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 2 00 00190 200 39,8 39,8 

  
Осуществление  отдельных  государствен-

ных полномочий  Краснодарского края 50 3 00 00000   22078,7 22686,9 

  Осуществление полномочий по составле-

нию (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федера- 50 3 00 51200   7,9 90,4 



27 

 

  

ции 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 7,9 90,4 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

ведению учета граждан отдельных катего-

рий в качестве нуждающихся в жилых по-

мещениях и по формированию списка де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родите-

лей, лиц, относившихся к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, подлежащих обеспечению жи-

лыми помещениями 50 3 00 60870   775,8 775,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 3 00 60870 100 694,8 694,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по поддержке сельскохо-

зяйственного производства в Краснодар-

ском крае 50 3 00 60910   1552,0 1552,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 3 00 60910 100 1390,0 1390,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 162,0 162,0 

  Осуществление отдельного государствен-

ного полномочия Краснодарского края по 

осуществлению регионального государ-

ственного строительного надзора в случа-

ях, предусмотренных частью 2 статьи 54 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации 50 3 00 63640   775,9 775,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 3 00 63640 100 694,9 694,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 63640 200 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по выявлению обстоя- 50 3 00 69170   1051,4 1577,1 



28 

 

  

тельств, свидетельствующих о необходи-

мости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, ли-

цам из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, содей-

ствия в преодолении трудной жизненной 

ситуации, и осуществлению контроля за 

использованием детьми-сиротами и деть-

ми, оставшимися без попечения родителей, 

лицами из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых помещений 

специализированного жилищного фонда 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 3 00 69170 100 889,4 1334,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69170 200 162,0 243,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей (за исключением орга-

низации отдыха детей в каникулярное вре-

мя) 50 3 00 69180   776,0 776,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 3 00 69180 100 695,0 695,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69180 200 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и по-

печительству в отношении несовершенно-

летних 50 3 00 69190   12922,5 12922,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 3 00 69190 100 11707,5 11707,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69190 200 1215,0 1215,0 

  Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий по созданию и организа-

ции деятельности комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав 50 3 00 69200   4217,2 4217,2 



29 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 3 00 69200 100 3893,2 3893,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69200 200 324,0 324,0 

  Формирование резервного фонда админи-

страции муниципального района 50 5 00 00000   500,0 500,0 

  Резервный фонд администрации муници-

пального района 50 5 00 20590   500,0 500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 500,0 500,0 

  Обеспечение деятельности подведомствен-

ных учреждений администрации  муници-

пального образования Динской район 50 7 00 00000   101263,5 101263,5 

  Обеспечение хозяйственного обслужива-

ния  50 7 01 00000   81203,5 81203,5 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 50 7 01 00590   81203,5 81203,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 7 01 00590 100 49959,9 49959,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 31243,6 31243,6 

  Обеспечение деятельности централизован-

ной бухгалтерии 50 7 02 00000   20060,0 20060,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учрежде-

ний 50 7 02 00590   20060,0 20060,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 50 7 02 00590 100 17596,5 17596,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 2463,5 2463,5 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   23320,9 106,2 

  Процентные платежи по муниципальному 

долгу 50 9 00 10150   23320,9 106,2 

  Обслуживание государственного (муници-

пального) долга  50 9 00 10150 700 23320,9 106,2 

16. 

 
Управление имуществом муниципаль-

ного образования  51 0 00 00000   25918,4 23852,5 

  Обеспечение деятельности управления 

имущественных отношений муниципаль-

ного образования  51 1 00 00000   23852,5 23852,5 



30 

 

  

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 51 1 00 00190   23852,5 23852,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 51 1 00 00190 100 22445,7 22445,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 51 1 00 00190 200 1406,8 1406,8 

  Мероприятия в рамках управления имуще-

ством  муниципального образования 51 8 00 00000   2065,9 0,0 

  Мероприятия по  организации выполнения 

комплексных кадастровых работ и утвер-

ждения карты-плана территорий 51 8 00 S3500   2065,9 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 51 8 00 S3500 200 2065,9 0,0 

17. 

 

 

Обеспечение деятельности представи-

тельных органов муниципального обра-

зования 71 0 00 00000   4391,7 4391,7 

  Депутаты  совета муниципального образо-

вания Динской район 71 2 00 00000   1821,2 1821,2 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 71 2 00 00190   1821,2 1821,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 71 2 00 00190 100 1821,2 1821,2 

  Расходы на обеспечение функций предста-

вительного органа муниципального обра-

зования 71 3 00 00000   2570,5 2570,5 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 71 3 00 00190   2570,5 2570,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 71 3 00 00190 100 2281,6 2281,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 288,9 288,9 

18. 

 

Управление муниципальными финан-

сами 73 0 00 00000   28275,3 28275,3 

  

Обеспечение деятельности финансового 

управления 73 1 00 00000   25775,3 25775,3 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 73 1 00 00190   25775,3 25775,3 



31 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 73 1 00 00190 100 21614,4 21614,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 4160,9 4160,9 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений муниципального района 73 2 00 00000   2500,0 2500,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений 73 2 00 10030   2500,0 2500,0 

  Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 2500,0 2500,0 

19. 

 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты  75 0 00 00000   14227,5 14227,5 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты  

и его заместитель 75 1 00 00000   3589,5 3589,5 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 75 1 00 00190   3589,5 3589,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 75 1 00 00190 100 3589,5 3589,5 

  Контрольно-счетная палата муниципально-

го района 75 2 00 00000   10638,0 10638,0 

  Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 75 2 00 00190   10638,0 10638,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 75 2 00 00190 100 9443,4 9443,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1164,6 1164,6 

  Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 30,0 30,0 

20. 

 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрезвы-

чайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера и 

их последствий на территории Красно-

дарского края 96 0 00 00000   63,0 63,0 

  Мероприятия, направленные на предупре-

ждение и ликвидацию чрезвычайных ситу-

аций и стихийных бедствий и их послед-

ствий, не относящиеся к публичным нор-

мативным обязательствам 96 2 00 00000   63,0 63,0 

  

Осуществление отдельных государствен-

ных полномочий Краснодарского края по 

формированию и утверждению списков 

граждан, лишившихся жилого помещения в 96 2 00 60070   63,0 63,0 



32 

 

  

результате чрезвычайных ситуаций 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 96 2 00 60070 200 63,0 63,0 

21.  Непрограммные расходы  99 9 00 00000   1193,0 1237,0 

  Непрограммные расходы  99 9 00 00000   1193,0 1237,0 

  Мероприятия по охране окружающей сре-

ды 99 9 00 09300   1193,0 1237,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных нужд) 99 9 00 09300 200 1193,0 1237,0 

22. Условно утвержденные расходы     244148,0 405616,5 

  Условно утвержденные расходы     244148,0 405616,5»; 

 

5) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 14 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

"О бюджете муниципального  

образования Динской район на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

Ведомственная структура расходов  

районного бюджета на 2025 и 2026 год 

(тыс. рублей)  

№

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 

2025 год 

Итого 2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего           4686292,9 4898896,3 

1. 

 

 

Совет муниципального 

образования Динской 

район 901         4391,7 4391,7 

  

Функционирование за-

конодательных (предста-

вительных) органов гос-

ударственной власти и  

представительных орга-

нов муниципальных об-

разований 901 01 03     4391,7 4391,7 

  

Обеспечение деятельно-

сти представительных 

органов муниципального 

образования 901 01 03 71 0 00 00000   4391,7 4391,7 

  

Депутаты  совета муни-

ципального образования 

Динской район 901 01 03 71 2 00 00000   1821,2 1821,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 901 01 03 71 2 00 00190   1821,2 1821,2 



33 

 

  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 901 01 03 71 2 00 00190 100 1821,2 1821,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций представитель-

ного органа муници-

пального образования 901 01 03 71 3 00 00000   2570,5 2570,5 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 901 01 03 71 3 00 00190   2570,5 2570,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 901 01 03 71 3 00 00190 100 2281,6 2281,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 901 01 03 71 3 00 00190 200 288,9 288,9 

2. 

 

 

Администрация муни-

ципального образова-

ния Динской район 902         871013,7 802372,9 

  

Общегосударственные 

вопросы 902 01 00     300069,4 300677,6 

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и   му-

ниципального образова-

ния 902 01 02     2037,0 2037,0 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 02 50 0 00 00000   2037,0 2037,0 

  

Глава администрации 

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 02 50 1 00 00000   2037,0 2037,0 



34 

 

  

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 902 01 02 50 1 00 00190   2037,0 2037,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 2037,0 2037,0 

  

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 902 01 04     182334,1 182859,8 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 04 50 0 00 00000   182271,1 182796,8 

  

Обеспечение деятельно-

сти администрации му-

ниципального образова-

ния 902 01 04 50 2 00 00000   160200,3 160200,3 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 902 01 04 50 2 00 00190   160200,3 160200,3 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 2 00 00190 100 160160,5 160160,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 2 00 00190 200 39,8 39,8 

  

Осуществление  отдель-

ных  государственных 

полномочий  Краснодар- 902 01 04 50 3 00 00000   22070,8 22596,5 



35 

 

  

ского края 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по ведению 

учета граждан отдельных 

категорий в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях и по фор-

мированию списка де-

тей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из 

числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без по-

печения родителей, лиц, 

относившихся к катего-

рии детей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, подле-

жащих обеспечению жи-

лыми помещениями 902 01 04 50 3 00 60870   775,8 775,8 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 60870 100 694,8 694,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60870 200 81,0 81,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по под-

держке сельскохозяй-

ственного производства 

в Краснодарском крае 902 01 04 50 3 00 60910   1552,0 1552,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 60910 100 1390,0 1390,0 



36 

 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 60910 200 162,0 162,0 

  

Осуществление отдель-

ного государственного 

полномочия Краснодар-

ского края по осуществ-

лению регионального 

государственного строи-

тельного надзора в слу-

чаях, предусмотренных 

частью 2 статьи 54 Гра-

достроительного кодекса 

Российской Федерации 902 01 04 50 3 00 63640   775,9 775,9 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 63640 100 694,9 694,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 63640 200 81,0 81,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выявле-

нию обстоятельств, сви-

детельствующих о необ-

ходимости оказания де-

тям-сиротам и детям, 

оставшимся без попече-

ния родителей, лицам из 

числа детей-сирот и де-

тей, оставшихся без по-

печения родителей, со-

действия в преодолении 

трудной жизненной си-

туации, и осуществле-

нию контроля за исполь-

зованием детьми-

сиротами и детьми, 

оставшимися без попе-

чения родителей, лицами 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 902 01 04 50 3 00 69170   1051,4 1577,1 



37 

 

  

предоставленных им жи-

лых помещений специа-

лизированного жилищ-

ного фонда 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 69170 100 889,4 1334,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 69170 200 162,0 243,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по организа-

ции и обеспечению от-

дыха и оздоровления де-

тей (за исключением ор-

ганизации отдыха детей 

в каникулярное время) 902 01 04 50 3 00 69180   776,0 776,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 69180 100 695,0 695,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 69180 200 81,0 81,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по органи-

зации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отно-

шении несовершенно-

летних 902 01 04 50 3 00 69190   12922,5 12922,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 902 01 04 50 3 00 69190 100 11707,5 11707,5 



38 

 

  

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 69190 200 1215,0 1215,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по созда-

нию и организации дея-

тельности комиссий по 

делам несовершеннолет-

них и защите их прав 902 01 04 50 3 00 69200   4217,2 4217,2 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 04 50 3 00 69200 100 3893,2 3893,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 50 3 00 69200 200 324,0 324,0 

  

Предупреждение и лик-

видация чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий природного и 

техногенного характера 

и их последствий на тер-

ритории Краснодарского 

края 902 01 04 96 0 00 00000   63,0 63,0 

  

Мероприятия, направ-

ленные на предупрежде-

ние и ликвидацию чрез-

вычайных ситуаций и 

стихийных бедствий и их 

последствий, не относя-

щиеся к публичным 

нормативным обязатель-

ствам 902 01 04 96 2 00 00000   63,0 63,0 



39 

 

  

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по формиро-

ванию и утверждению 

списков граждан, ли-

шившихся жилого по-

мещения в результате 

чрезвычайных ситуаций 902 01 04 96 2 00 60070   63,0 63,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 04 96 2 00 60070 200 63,0 63,0 

  Судебная система 902 01 05     7,9 90,4 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 05 50 0 00 00000   7,9 90,4 

  

Осуществление  отдель-

ных  государственных 

полномочий  Краснодар-

ского края 902 01 05 50 3 00 00000   7,9 90,4 

Осуществление полно-

мочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдик-

ции в Российской Феде-

рации 902 01 05 50 3 00 51200   7,9 90,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 05 50 3 00 51200 200 7,9 90,4 

  Резервные фонды 902 01 11     500,0 500,0 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 11 50 0 00 00000   500,0 500,0 

  

Формирование резервно-

го фонда администрации 

муниципального района 902 01 11 50 5 00 00000   500,0 500,0 

  

Резервный фонд админи-

страции муниципального 

района 902 01 11 50 5 00 20590   500,0 500,0 

  Иные бюджетные ассиг- 902 01 11 50 5 00 20590 800 500,0 500,0 



40 

 

  

нования 

  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 902 01 13     115190,4 115190,4 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 01 13 04 0 00 00000   40,0 40,0 

  

Профилактика терро-

ризма  902 01 13 04 3 00 00000   15,0 15,0 

  

Мероприятия  по профи-

лактике терроризма и 

экстремизма 902 01 13 04 3 00 10110   15,0 15,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 04 3 00 10110 200 15,0 15,0 

  

Противодействие кор-

рупции 902 01 13 04 5 00 00000   25,0 25,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 01 13 04 5 00 09990   25,0 25,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 04 5 00 09990 200 25,0 25,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие граж-

данского общества" 902 01 13 12 0 00 00000   4945,7 4945,7 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 01 13 12 2 00 00000   4945,7 4945,7 

  

Гармонизации межнаци-

ональных отношений  и 

профилактика межэтни-

ческих конфликтов  902 01 13 12 2 01 00000   348,0 348,0 

  

Мероприятия по гармо-

низации межнациональ-

ных отношений  и про-

филактика межэтниче-

ских конфликтов  902 01 13 12 2 01 10070   348,0 348,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 12 2 01 10070 200 348,0 348,0 

  

Памятные даты и знаме-

нательные события 902 01 13 12 2 04  00000   3694,5 3694,5 

  

Мероприятия  посвя-

щенные памятным  да-

там и знаменательным 

событиям 902 01 13 12 2 04 10930   3694,5 3694,5 



41 

 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 12 2 04 10930 200 3694,5 3694,5 

  

Мероприятия по укреп-

лению материально-

технической базы муни-

ципального архива 902 01 13 12 2 05 00000   903,2 903,2 

  

Формирование   архива и  

архивных документов в 

части укрепления мате-

риально-технической 

базы  902 01 13 12 2 05 10610   903,2 903,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 12 2 05 10610 200 903,2 903,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Информационное 

пространство" 902 01 13 13 0 00 00000   7341,2 7341,2 

  

Информационное сооб-

щество 902 01 13 13 1 00 00000   7341,2 7341,2 

  

Общесистемные  меро-

приятия 902 01 13 13 2 00 10250   7341,2 7341,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 13 2 00 10250 200 7341,2 7341,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Стратегическое и 

инвестиционное разви-

тие" на 2025-2030 годы   01 13 16 0 00 00000   1600,0 1600,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 01 13 16 1 00 00000   1600,0 1600,0 

  

Организация, участие и 

проведение форумов, 

научно практических 

конференций, конкурсов, 

выставок и иных выста-

вочно ярмарочных и 

конгрессных мероприя-

тий, создание и распро-

странение информаци-

онно справочных и пре-

зентационных материа-

лов, создание, развитие и 

сопровождение инфор- 902 01 13 16 1 00 10790   1600,0 1600,0 



42 

 

  

мационных систем и ин-

формационных ресурсов 

в информационно теле-

коммуникационной сети 

"Интернет" в целях раз-

вития инвестиционной 

деятельности  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 16 1 00 10790 200 1600,0 1600,0 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 01 13 50 0 00 00000   101263,5 101263,5 

  

Обеспечение деятельно-

сти подведомственных 

учреждений админи-

страции  муниципально-

го образования Динской 

район 902 01 13 50 7 00 00000   101263,5 101263,5 

 

Обеспечение хозяй-

ственного обслуживания  902 01 13 50 7 01 00000   81203,5 81203,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 01 13 50 7 01 00590   81203,5 81203,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 01 13 50 7 01 00590 100 49959,9 49959,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 7 01 00590 200 31243,6 31243,6 

  

Обеспечение деятельно-

сти централизованной 

бухгалтерии 902 01 13 50 7 02 00000   20060,0 20060,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 01 13 50 7 02 00590   20060,0 20060,0 

  
Расходы на выплаты 

902 01 13 50 7 02 00590 100 17596,5 17596,5 



43 

 

  

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 01 13 50 7 02 00590 200 2463,5 2463,5 

  

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 902 03 00     45106,1 45106,1 

  Гражданская оборона 902 03 09     200,0 200,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 03 09 04 0 00 00000   200,0 200,0 

  

Мероприятия по граж-

данской обороне, преду-

преждению и ликвида-

ции последствий чрез-

вычайных ситуаций и 

стихийных бедствий  902 03 09 04 1 00 00000   200,0 200,0 

  

Мероприятия по граж-

данской обороне 902 03 09 04 1 00 10550   200,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 03 09 04 1 00 10550 200 200,0 200,0 

  

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природно-

го и техногенного харак-

тера, пожарная безопас-

ность 902 03 10     44906,1 44906,1 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 03 10 04 0 00 00000   44906,1 44906,1 

  

Мероприятия по граж-

данской обороне, преду-

преждению и ликвида-

ции последствий чрез-

вычайных ситуаций и 

стихийных бедствий  902 03 10 04 1 00 00000   44906,1 44906,1 

  Расходы на обеспечение 902 03 10 04 1 00 00590   44656,1 44656,1 



44 

 

  

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 03 10 04 1 00 00590 100 21325,3 21325,3 

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 03 10 04 1 00 00590 200 1158,9 1158,9 

 

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 03 10 04 1 00 00590 600 22171,9 22171,9 

  

Мероприятия по преду-

преждению и ликвида-

ции чрезвычайных ситу-

аций, стихийных бед-

ствий, обеспечение по-

жарной безопасности и 

безопасности на водных 

объектах 902 03 10 04 1 00 10570   250,0 250,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 03 10 04 1 00 10570 200 250,0 250,0 

  Национальная экономика 902 04 00     84522,5 81213,0 

  

Сельское хозяйство и 

рыболовство 902 04 05     24194,8 22875,3 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие сель-

ского хозяйства" 902 04 05 09 0 00 00000   24194,8 22875,3 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 04 05 09 1 00 00000   24194,8 22875,3 

  

Организация и проведе-

ние районных конкурсов 

профессионального ма-

стерства среди работни-

ков агропромышленного 

комплекса с премирова-

нием победителей,   ор- 902 04 05 09 1 00 11500   224,8 224,8 



45 

 

  

ганизация и проведение 

совещаний, организация 

проведения смотров-

конкурсов , в том числе с 

выплатой вознагражде-

ния победителям 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 05 09 1 00 11500 200 224,8 224,8 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края по поддержке 

сельскохозяйственного 

производства 902 04 05 09 1 00 60910   10775,0 10775,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 04 05 09 1 00 60910 800 10775,0 10775,0 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий 

Краснодарского края 

Краснодарского края  в 

области обращения с 

животными, предусмот-

ренных законодатель-

ством в области обраще-

ния с животными, в том 

числе организации меро-

приятий при осуществ-

лении деятельности по 

обращению с животны-

ми без владельцев на 

территории муници-

пальных образований 

Краснодарского края 902 04 05 09 1 00 61650   13195,0 11875,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 05 09 1 00 61650 200 13195,0 11875,5 

  

Другие вопросы в обла-

сти национальной эко-

номики 902 04 12     60327,7 58337,7 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 04 12 10 0 00 00000   33300,0 31300,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 04 12 10 2 00 00000   33300,0 31300,0 



46 

 

  

 

Обеспечение деятельно-

сти  муниципального 

учреждения   в сфере 

строительства  902 04 12 10 2 01 00000   31300,0 31300,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 04 12 10 2 01 00590   31300,0 31300,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 04 12 10 2 01 00590 100 27339,5 27339,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 10 2 01 00590 200 3887,0 3887,0 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 902 04 12 10 2 01 00590 800 73,5 73,5 

  Другие мероприятия 902 04 12 10 2 02 00000   2000,0 0,0 

  

Прочие мероприятия по 

осуществлению лабора-

торных исследований 

результатов строитель-

ства 902 04 12 10 2 02 10991   2000,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 10 2 02 10991 200 2000,0 0,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район «Комплексное и 

устойчивое  развитие 

Динского района в сфере 

архитектуры и градо-

строительства» 902 04 12 15 0 00 00000   26377,7 26377,7 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 04 12 15 1 00 00000   26377,7 26377,7 

 

Обеспечение деятельно-

сти муниципального 

учреждения  в сфере  ар-

хитектуры  и  строитель-

ства 902 04 12 15 1 01 00000   21130,0 21130,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 902 04 12 15 1 01 00590   21130,0 21130,0 



47 

 

  

услуг) муниципальных 

учреждений 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 04 12 15 1 01 00590 100 19698,5 19698,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 15 1 01 00590 200 1431,5 1431,5 

  

Мероприятия в рамках 

архитектуры и градо-

строительства 902 04 12 15 1 02 00000   5247,7 5247,7 

  

Мероприятия в сфере 

архитектуры и градо-

строительства 902 04 12 15 1 02 11250   5247,7 5247,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 15 1 02 11250 200 5247,7 5247,7 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Содействие раз-

витию малого и среднего 

предпринимательства в 

муниципальном образо-

вании Динской район " 

на 2025-2030 годы" 902 04 12 17 0 00 00000   650,0 660,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 04 12 17 1 00 00000   650,0 660,0 

  

Информационно-

консультационная под-

держка, формирование 

имиджа малого и средне-

го предпринимательства 902 04 12 17 1 00 11480   500,0 510,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 17 1 00 11480 200 500,0 510,0 

  

Продвижение товаров, 

производимых субъек-

тами  малого и среднего 

предпринимательства на 

региональный и межре- 902 04 12 17 1 00 11490   150,0 150,0 



48 

 

  

гиональный рынки 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 04 12 17 1 00 11490 200 150,0 150,0 

  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 902 05 00     3000,0 3000,0 

  Коммунальное хозяйство 902 05 02     3000,0 3000,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район «Развитие топлив-

но-энергетического ком-

плекса и жилищно-

коммунального хозяй-

ства» 902 05 02 14 0 00 00000   3000,0 3000,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 05 02 14 2 00 00000   3000,0 3000,0 

  

Мероприятия по органи-

зации сбора коммуналь-

ных  отходов 902 05 02 14 2 00 10992   3000,0 3000,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 05 02 14 2 00 10992 200 3000,0 3000,0 

  

Охрана окружающей 

среды 902 06 00     1193,0 1237,0 

  

Другие вопросы в обла-

сти охраны окружающей 

среды 902 06 05     1193,0 1237,0 

  
Непрограммные расходы  

902 06 05 99 9 00 00000   1193,0 1237,0 

  

Мероприятия по охране 

окружающей среды 902 06 05 99 9 00 09300   1193,0 1237,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 06 05 99 9 00 09300 200 1193,0 1237,0 

  Образование 902 07 00     54878,4 56228,3 

  Дошкольное образование 902 07 01     44945,3 0,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие " 902 07 01 10 0 00 00000   44945,3 0,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 07 01 10 2 00 00000   44945,3 0,0 

  Другие мероприятия 902 07 01 10 2 02 00000   44945,3 0,0 



49 

 

  

  

Строительство, рекон-

струкция (в том числе 

реконструкция объектов 

незавершенного строи-

тельства)  техническое 

перевооружение , приоб-

ретение объектов спор-

тивной инфроструктуры, 

общественного образо-

вания, дошкольного об-

разования, дополнитель-

ного  образования, от-

расли культуры, соору-

жений инженерной за-

щиты и берегоукрепле-

ния.  902 07 01 10 2 02 S0470   44945,3 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 902 07 01 10 2 02 S0470 400 44945,3 0,0 

  Общее образование 902 07 02     0,0 46295,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие " 902 07 02 10 0 00 00000   0,0 46295,2 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 07 02 10 2 00 00000   0,0 46295,2 

  Другие мероприятия 902 07 02 10 2 02 00000   0,0 46295,2 

  

Строительство, рекон-

струкция (в том числе 

реконструкция объектов 

незавершенного строи-

тельства) на строитель-

ство, реконструкцию (в 

том числе реконструк-

цию объектов незавер-

шенного строительства), 

техническое перевоору-

жение, приобретение 

объектов спортивной 

инфраструктуры, общего 

образования, дошколь-

ного образования, до-

полнительного образо-

вания, отрасли культуры, 

сооружений инженерной 

защиты и берегоукреп-

ления 902 07 02 10 2 02 S0470   0,0 46295,2 

  

Капитальные вложения в 

объекты государствен- 902 07 02 10 2 02 S0470 400 0,0 46295,2 



50 

 

  

ной (муниципальной) 

собственности 

  Молодежная политика  902 07 07     8130,4 8130,4 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 07 07 04 0 00 00000   100,0 100,0 

  

Укрепление правопоряд-

ка и профилактика пра-

вонарушений 902 07 07 04 2 00 00000   90,0 90,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 04 2 00 09990   90,0 90,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 04 2 00 09990 200 90,0 90,0 

  

Профилактика терро-

ризма и экстремизма 902 07 07 04 3 00 00000   10,0 10,0 

  

Мероприятия  по профи-

лактике терроризма и 

экстремизма 902 07 07 04 3 00 10110   10,0 10,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 04 3 00 10110 200 10,0 10,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Молодежь" 902 07 07 07 0 00 00000   8030,4 8030,4 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 07 07 07 1 00 00000   8030,4 8030,4 

  

Обеспечение деятельно-

сти  муниципальных 

учреждений по органи-

зационно-

воспитательной работе с 

молодежью 902 07 07 07 1 00 00590   5900,0 5900,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 902 07 07 07 1 00 00590 100 5820,8 5820,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 902 07 07 07 1 00 00590 200 79,2 79,2 



51 

 

  

нужд) 

  

Реализация мероприятия 

муниципальной про-

граммы  "Молодёжь" 902 07 07 07 1 00 10900   2130,4 2130,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 07 07 1 00 10900 200 2130,4 2130,4 

  

Другие вопросы в обла-

сти образования 902 07 09     1802,7 1802,7 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Дети Кубани" 902 07 09 03 0 00 00000   1802,7 1802,7 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 07 09 03 2  00 00000   1802,7 1802,7 

  

Организация отдыха и 

оздоровления и детей 902 07 09 03 2  02 00000   1436,1 1436,1 

  

Мероприятия по органи-

зации отдыха и оздоров-

ления детей  902 07 09 03 2 02 10400   1436,1 1436,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 09 03 2 02 10400 200 1436,1 1436,1 

  

Мероприятия "Семья и 

детство"  902 07 09 03 2  04 00000   366,6 366,6 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 09 03 2 04 09990   155,5 155,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 07 09 03 2 04 09990 200 155,5 155,5 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оплате 

проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), 

включая предваритель-

ную опеку (попечитель-

ство), переданных на 

воспитание в приемную 

семью или на патронат-

ное воспитание, к месту 

лечения и обратно 902 07 09 03 2 04 69120   211,1 211,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 902 07 09 03 2 04 69120 200 211,1 211,1 



52 

 

  

нужд) 

 

Здравоохранение 902 09 00     13000,0 0,0 

  Амбулаторная помощь 902 09 02     13000,0 0,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие" 902 09 02 10 0 00 00000   13000,0 0,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 09 02 10 2 00 00000   13000,0 0,0 

  

Федеральный проект  

"Модернизация первич-

ного звена здравоохра-

нения Российской Феде-

рации" 902 09 02 10 2 N9 00000   13000,0 0,0 

  

Реализация региональ-

ных проектов модерни-

зации первичного звена 

здравоохранения (суб-

венции на осуществле-

ние отдельных государ-

ственных полномочий по 

строительству зданий, 

включая проектно изыс-

кательские работы, для 

размещения фельдшер-

ско акушерских пунктов, 

фельдшерских пунктов, 

врачебных амбулаторий 

и офисов врача общей 

практики, а также строи-

тельство иных объектов 

здравоохранения, нача-

тое до 1 января 2019 го-

да, необходимых для ор-

ганизации оказания ме-

дицинской помощи в со-

ответствии с территори-

альной программой гос-

ударственных гарантий 

бесплатного оказания 

гражданам медицинской 

помощи в Краснодар-

ском крае) 902 09 02 10 2 N9 53651   10000,0 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 902 09 02 10 2 N9 53651 400 10000,0 0,0 

  

Реализация региональ-

ных проектов модерни-

зации первичного звена 902 09 02 10 2N9 A3651   3000,0 0,0 



53 

 

  

здравоохранения (суб-

венции на осуществле-

ние отдельных государ-

ственных полномочий по 

строительству зданий, 

включая проектно изыс-

кательские работы, для 

размещения фельдшер-

ско акушерских пунктов, 

фельдшерских пунктов, 

врачебных амбулаторий 

и офисов врача общей 

практики, а также строи-

тельство иных объектов 

здравоохранения, нача-

тое до 1 января 2019 го-

да, необходимых для ор-

ганизации оказания ме-

дицинской помощи в со-

ответствии с территори-

альной программой гос-

ударственных гарантий 

бесплатного оказания 

гражданам медицинской 

помощи в Краснодар-

ском крае) 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 09 02 10 2N9 А3651 200 2026,0 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 902 09 02 10 2N9 А3651 400 974,0 0,0 

  Социальная политика 902 10 00     208844,7 205326,0 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     19038,0 19038,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие граж-

данского общества" 902 10 01 12 0 00 00000   19038,0 19038,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 10 01 12 2 00 00000   19038,0 19038,0 

  

Дополнительное матери-

альное обеспечение, до-

платы к пенсиям 902 10 01 12 2 03 00000   19038,0 19038,0 

 

Выплата дополнительно-

го материального обес-

печения, доплат к пенси-

ям, пособий и компенса-

ций   902 10 01 12 2 03 41210   19038,0 19038,0 



54 

 

  

 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 01 12 2 03 41210 300 19038,0 19038,0 

  

Социальное обеспечение 

населения 902 10 03     823,6 823,6 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие граж-

данского общества" 902 10 03 12 0 00 00000   823,6 823,6 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 10 03 12 2 00 00000   823,6 823,6 

  

Социальная поддержка  

Почетных и заслужен-

ных граждан муници-

пального образования 902 10 03 12 2 02 00000   823,6 823,6 

  

Мероприятия по соци-

альной поддержке граж-

дан муниципального об-

разования Динской рай-

он  902 10 03 12 2 02 10020   823,6 823,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 03 12 2 02 10020 200 105,6 105,6 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 03 12 2 02 10020 300 718,0 718,0 

  Охрана семьи и детства 902 10 04     178083,6 174564,9 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Дети Кубани" 902 10 04 03 0 00 00000   168436,3 164023,2 

  Охрана семьи и детства 902 10 04 03 1 00 00000   87937,7 89959,2 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячных денежных 

средств на содержание 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, находя-

щихся под опекой (попе-

чительством), включая 

предварительную опеку 

(попечительство), пере-

данных на воспитание в 

приемную семью 902 10 04 03 1 00 69100   50163,4 52169,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 902 10 04 03 1 00 69100 200 752,5 782,5 



55 

 

  

нужд) 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 1 00 69100 300 49410,9 51387,3 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячных денежных 

средств на содержание 

детей, нуждающихся в 

особой заботе государ-

ства, переданных на па-

тронатное воспитание 902 10 04 03 1 00 69110   377,3 392,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 04 03 1 00 69110 200 5,6 5,9 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 1 00 69110 300 371,7 386,5 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячного возна-

граждения, причитающе-

гося приемным родите-

лям за оказание услуг по 

воспитанию приемных 

детей 902 10 04 03 1 00 69130   36998,1 36998,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 04 03 1 00 69130 200 555,0 555,0 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 1 00 69130 300 36443,1 36443,1 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по выплате 

ежемесячного возна-

граждения, причитающе-

гося патронатным воспи-

тателям за оказание 

услуг по осу-

ще6ствлению патронат-

ного воспитания и 

постинтернатного со-

провождения 902 10 04 03 1 00 69140   398,9 398,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 10 04 03 1 00 69140 200 6,0 6,0 



56 

 

  

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 1 00 69140 300 392,9 392,9 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 10 04 03 2 00 00000   80498,6 74064,0 

  
Мероприятия "Семья и 

детство"  902 10 04 03 2  04 00000   80498,6 74064,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий Краснодар-

ского края на выплату 

единовременного посо-

бия на ремонт жилых 

помещений, принадле-

жащих детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, и 

лицам из их числа на 

праве собственности, по 

окончании пребывания в 

образовательных и иных 

организациях, в том чис-

ле в организациях соци-

ального обслуживания 

граждан, приемных се-

мьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также 

по окончании службы в 

Вооруженных Силах 

Российской Федерации 

или по возвращении из 

учреждений, исполняю-

щих наказание в виде 

лишения свободы, при 

их возвращении в ука-

занные жилые помеще-

ния 902 10 04 03 2 04 69150   66,0 66,0 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 03 2 04 69150 300 66,0 66,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению жилых поме-

щений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей,  

лицам из их числа по до-

говорам  найма специа-

лизированных жилых 

помещений 902 10 04 03 2 04 А0820   67575,8 61141,2 



57 

 

  

  

Капитальные вложения в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 902 10 04 03 2 04 А0820 400 67575,8 61141,2 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению жилых поме-

щений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей,  

лицам из их числа по до-

говорам  найма специа-

лизированных жилых 

помещений 902 10 04 03 2 04 R0820   12856,8 12856,8 

  

Капитальные вложения в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 902 10 04 03 2 04 R0820 400 12856,8 12856,8 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие топлив-

но-энергетического ком-

плекса и жилищно-

коммунального хозяй-

ства" 902 10 04 14 0 00 00000   9647,3 10541,7 

  
Обеспечение жильем 

молодых семей  902 10 04 14 1 00 00000   9647,3 10541,7 

  

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 902 10 04 14 1 00 L4970   9647,3 10541,7 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 902 10 04 14 1 00 L4970 300 9647,3 10541,7 

  

Другие вопросы в обла-

сти социальной полити-

ки 902 10 06     10899,5 10899,5 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие граж-

данского общества" 902 10 06 12 0 00 00000   10899,5 10899,5 

  

Поддержка социально 

ориентированных не-

коммерческих организа-

ций  902 10 06 12 1 00 00000   10899,5 10899,5 

  

Поддержка обществен-

ной организации много-

детных семей  муници-

пального образования 

Динской район "Большая 902 10 06 12 1 01 00000   450,0 450,0 



58 

 

  

семья" 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 01 11540   450,0 450,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 01 11540 600 450,0 450,0 

  

Поддержка Динской 

районной организации 

Краснодарской Краевой 

общественной организа-

ции Всероссийского об-

щества инвалидов 902 10 06 12 1 02 00000   550,0 550,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 02 11540   550,0 550,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 02 11540 600 550,0 550,0 

  

Поддержка Динского 

районного отделения 

Краснодарской регио-

нальной организации 

общероссийской обще-

ственной организации " 

Российский Союз вете-

ранов Афганистана"  902 10 06 12 1 03 00000   450,0 450,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 03 11540   450,0 450,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 03 11540 600 450,0 450,0 

  

Поддержка  Динской 

районной организации 

Краснодарской краевой 

общественной организа-

ции ветеранов войны 

(пенсионеров, инвали-

дов), труда, Вооружен-

ных сил и правоохрани-

тельных органов 902 10 06 12 1 04 00000   798,5 798,5 

  
Мероприятия по под-

902 10 06 12 1 04 11540   798,5 798,5 



59 

 

  

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 04 11540 600 798,5 798,5 

  

Поддержка Динского  

районного казачьего об-

щества Екатеринодар-

ского отдельского каза-

чьего общества Кубан-

ского войскового казачь-

его общества 902 10 06 12 1 05 00000   7911,0 7911,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 05 11540   7911,0 7911,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 05 11540 600 7911,0 7911,0 

  

Поддержка Краснодар-

ского регионального от-

деления общероссийской 

общественной организа-

ции инвалидов «Всерос-

сийское общество глу-

хих» 902 10 06 12 1 06 00000   30,0 30,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 06 11540   30,0 30,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 06 11540 600 30,0 30,0 

  

Поддержка  Краснодар-

ской организации обще-

российской обществен-

ной организации инва-

лидов «Всероссийское 

ордена Трудового Крас-

ного Знамени общество 

слепых» 902 10 06 12 1 07 00000   40,0 40,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 07 11540   40,0 40,0 



60 

 

  

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 07 11540 600 40,0 40,0 

  

Поддержка автономной 

некоммерческой обще-

образовательной органи-

зации "Школа №1" ст. 

Новотитаровская" 902 10 06 12 1 08 00000   150,0 150,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 08 11540   150,0 150,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 08 11540 600 150,0 150,0 

  

Поддержка  Краснодар-

ской краевой детской 

военно-патриотической 

общественной организа-

ции  «Краеведческий от-

ряд «Поиск»  902 10 06 12 1 09 00000   150,0 150,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 09 11540   150,0 150,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 09 11540 600 150,0 150,0 

  

Поддержка Динской 

районной благотвори-

тельной общественной 

организации поддержки 

семей «Дари Добро» 902 10 06 12 1 10 00000   370,0 370,0 

  

Мероприятия по под-

держке социально ори-

ентированных неком-

мерческих организаций 902 10 06 12 1 10 11540   370,0 370,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 10 11540 600 370,0 370,0 

  

Физическая культура и 

спорт 902 11 00     130112,7 102512,7 

  Физическая культура  902 11 01     5080,0 5080,0 



61 

 

  

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 11 01 04 0 00 00000   50,0 50,0 

  

Укрепление правопоряд-

ка и профилактика пра-

вонарушений 902 11 01 04 2 00 00000   50,0 50,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 11 01 04 2 00 09990   50,0 50,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 11 01 04 2 00 09990 200 0,0 0,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 01 04 2 00 09990 600 50,0 50,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 902 11 01 11 0 00 00000   5030,0 5030,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 11 01 11 1 00 00000   5030,0 5030,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 11 01 11 1 00 00590   5030,0 5030,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 01 11 1 00 00590 600 5030,0 5030,0 

  Массовый спорт 902 11 02     1447,5 1447,5 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 902 11 02 11 0 00 00000   1447,5 1447,5 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 11 02 11 1 00 00000   1447,5 1447,5 

  

Мероприятия по разви-

тию массовой физиче-

ской культуры и спорта 

среди населения   902 11 02 11 1 00 10690   1447,5 1447,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 902 11 02 11 1 00 10690 600 1447,5 1447,5 



62 

 

  

иным некоммерческим 

организациям 

  

Спорт высших достиже-

ний 902 11 03     123585,2 95985,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие и жилищ-

ная политика" 902 11 03 10 0 00 00000   82800,0 55200,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы  902 11 03 10 2 00 00000   82800,0 55200,0 

  
Другие мероприятия 

902 11 03 10 2 02 00000   82800,0 55200,0 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов об-

щегражданского назна-

чения, жилья, инфра-

структуры 902 11 03 10 2 02 11580   82800,0 55200,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 902 11 03 10 2 02 11580 400 82800,0 55200,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 11 03 11 1 00 00000   40785,2 40785,2 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 902 11 03 11 1 00 00590   37113,4 37113,4 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 03 11 1 00 00590 600 37113,4 37113,4 

  

Мероприятия по обеспе-

чению безопасности  

учреждений муници-

пального образования 902 11 03 11 1 00 10271   1080,0 1080,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 03 11 1 00 10271 600 1080,0 1080,0 

  

Реализация мероприя-

тий, на оплату труда ин-

структоров по спорту в 

муниципальных образо-

ваниях Краснодарского 

края 902 11 03 11 1 00 S2820   2591,8 2591,8 



63 

 

  

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 902 11 03 11 1 00 S2820 600 2591,8 2591,8 

  

Средства массовой ин-

формации 902 12 00     6966,0 6966,0 

  

Другие вопросы в обла-

сти средств массовой 

информации 902 12 04     6966,0 6966,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Информационное 

пространство" 902 12 04 13 0 00 00000   6966,0 6966,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 902 12 04 13 2 00 00000   6966,0 6966,0 

  

 Обеспечение информи-

рования граждан о дея-

тельности органов муни-

ципальной власти 902 12 04 13 2 00 10260   6966,0 6966,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 902 12 04 13 2 00 10260 200 6966,0 6966,0 

  

Обслуживание государ-

ственного и муници-

пального долга 902 13 00     23320,9 106,2 

  

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и 

муниципального долга 902 13 01     23320,9 106,2 

  

Обеспечение деятельно-

сти высшего органа ис-

полнительной власти 

муниципального образо-

вания- администрации  

муниципального образо-

вания Динской район 902 13 01 50 0 00 00000   23320,9 106,2 

  

Управление муници-

пальным долгом  902 13 01 50 9 00 00000   23320,9 106,2 

  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 902 13 01 50 9 00 10150   23320,9 106,2 

  

Обслуживание государ-

ственного (муниципаль-

ного) долга  902 13 01 50 9 00 10150 700 23320,9 106,2 

3. 

 

 

 

Финансовое управле-

ние администрации 

муниципального обра-

зования Динской район 905         28275,3 28275,3 

  

Общегосударственные 

вопросы 905 01 00     25775,3 25775,3 



64 

 

  

  

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансо-

вого (финансово-

бюджетного) надзора 905 01 06     25775,3 25775,3 

  

Управление муници-

пальными финансами 905 01 06 73 0 00 00000   25775,3 25775,3 

  

Обеспечение деятельно-

сти финансового управ-

ления 905 01 06 73 1 00 00000   25775,3 25775,3 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 905 01 06 73 1 00 00190   25775,3 25775,3 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 905 01 06 73 1 00 00190 100 21614,4 21614,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 905 01 06 73 1 00 00190 200 4160,9 4160,9 

  

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам бюджетной 

системы Российской Фе-

дерации  905 14 00     2500,0 2500,0 

  

Дотации  на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности субъектов Рос-

сийской Федерации и 

муниципальных образо-

ваний 905 14 01     2500,0 2500,0 

  

Управление муници-

пальными финансами 905 14 01 73 0 00 00000   2500,0 2500,0 

  

Выравнивание бюджет-

ной обеспеченности по-

селений муниципального 

района 905 14 01 73 2 00 00000   2500,0 2500,0 

  

Дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности  поселений 905 14 01 73 2 00 10030   2500,0 2500,0 

  

Межбюджетные транс-

ферты 905 14 01 73 2 00 10030 500 2500,0 2500,0 

4. 

 

Контрольно-счетная 

палата муниципально- 910         14227,5 14227,5 



65 

 

  

го образования Дин-

ской район 

  

Общегосударственные 

вопросы 910 01 00     14227,5 14227,5 

  

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, налого-

вых и таможенных орга-

нов и органов финансо-

вого(финансово-

бюджетного) надзора 910 01 06     14227,5 14227,5 

  

Обеспечение деятельно-

сти контрольно-счетной 

палаты  910 01 06 75 0 00 00000   14227,5 14227,5 

  

Руководитель Контроль-

но-счетной палаты  и его 

заместитель 910 01 06 75 1 00 00000   3589,5 3589,5 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 910 01 06 75 1 00 00190   3589,5 3589,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 910 01 06 75 1 00 00190 100 3589,5 3589,5 

  

Контрольно-счетная па-

лата муниципального 

района 910 01 06 75 2 00 00000   10638,0 10638,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 910 01 06 75 2 00 00190   10638,0 10638,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 910 01 06 75 2 00 00190 100 9443,4 9443,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 910 01 06 75 2 00 00190 200 1164,6 1164,6 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 910 01 06 75 2 00 00190 800 30,0 30,0 



66 

 

  

5. 

 

 

 

 

Управление имуще-

ственных отношений 

администрации муни-

ципального образова-

ния Динской район 921         25918,4 23852,5 

  

Общегосударственные 

вопросы 921 01 00     23852,5 23852,5 

  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 921 01 13     23852,5 23852,5 

  

Управление имуществом 

муниципального образо-

вания  921 01 13 51 0 00 00000   23852,5 23852,5 

  

Обеспечение деятельно-

сти управления имуще-

ственных отношений 

муниципального образо-

вания  921 01 13 51 1 00 00000   23852,5 23852,5 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 921 01 13 51 1 00 00190   23852,5 23852,5 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 921 01 13 51 1 00 00190 100 22445,7 22445,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 921 01 13 51 1 00 00190 200 1406,8 1406,8 

  Национальная экономика 921 04 00     2065,9 0,0 

  

Другие вопросы в обла-

сти национальной эко-

номики 921 04 12     2065,9 0,0 

  

Управление имуществом 

муниципального образо-

вания Динской район 921 04 12 51 0 00 00000   2065,9 0,0 

  

Мероприятия в рамках 

управления имуществом  

муниципального образо-

вания 921 04 12 51 8 00 00000   2065,9 0,0 

  

Мероприятия по  органи-

зации выполнения ком-

плексных кадастровых 

работ и утверждения 

карты-плана территорий 921 04 12 51 8 00 S3500   2065,9 0,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен- 921 04 12 51 8 00 S3500 200 2065,9 0,0 



67 

 

  

ных (муниципальных 

нужд) 

6. 

 

 

 

Управление образова-

ния администрации 

муниципального обра-

зования Динской район 925         3352676,8 3474368,2 

  Образование 925 07 00     3333992,1 3456113,1 

  Дошкольное образование 925 07 01     1059851,5 1102716,9 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 07 01 02 0 00 00000   1059851,5 1102716,9 

  

Развитие дошкольного 

образования  925 07 01 02 1 00 00000   1059851,5 1102716,9 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 01 02 1 00 00590   280182,5 280182,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 00590 600 280182,5 280182,5 

  

Компенсация расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения работникам,  

муниципальных учре-

ждений, проживающим и 

работающим в сельской 

местности 925 07 01 02 1 00 11390   450,0 450,0 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 925 07 01 02 1 00 11390 300 450,0 450,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных  

полномочий  по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных учреждений,  

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по- 925 07 01 02 1 00 60820   10344,3 10758,0 



68 

 

  

селках (поселках город-

ского типа) Краснодар-

ского края 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 925 07 01 02 1 00 60820 300 10344,3 10758,0 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по финансовому 

обеспечению государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на получе-

ние общедоступного и 

бесплатного образования 

в муниципальных до-

школьных и общеобра-

зовательных организаци-

ях 925 07 01 02 1 00 60860   759463,1 801959,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 60860 600 759463,1 801959,9 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспече-

нию получения образо-

вания в частных до-

школьных и общеобра-

зовательных организаци-

ях 925 07 01 02 1 00 62460   9411,6 9366,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 62460 600 9411,6 9366,5 

  Общее образование 925 07 02     1931246,0 2008199,3 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 07 02 02 0 00 00000   1924411,5 2007059,3 

  

Развитие системы обще-

го образования 925 07 02 02 2 00 00000   1924411,5 2007059,3 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 02 02 2 00 00590   143027,9 141062,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 925 07 02 02 2 00 00590 600 143027,9 141062,0 



69 

 

  

организациям 

  

Совершенствование си-

стемы организации 

школьного питания 925 07 02 02 2 00 09130   49958,0 49957,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 09130 600 49958,0 49957,9 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 02 02 2 00 09990   311,0 311,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 09990 600 311,0 311,0 

  

Компенсация расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения работникам, 

муниципальных учре-

ждений, проживающим и 

работающим в сельской 

местности 925 07 02 02 2 00 11390   8050,0 8050,0 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 925 07 02 02 2 00 11390 300 8050,0 8050,0 

  

Реализация мероприятий 

по ежемесячному де-

нежному вознагражде-

нию за классное руко-

водство педагогическим 

работникам государ-

ственных и муниципаль-

ных общеобразователь-

ных организаций (суб-

венции на осуществле-

ние  отдельных государ-

ственных полномочий 

Краснодарского края по  

обеспечению выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за клас-

сное руководство педа-

гогическим работникам 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций 925 07 02 02 2 00 R3032   66089,5 66714,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 925 07 02 02 2 00 R3032 600 66089,5 66714,5 



70 

 

  

организациям 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных организаций, 

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по-

селках (поселках город-

ского типа) Краснодар-

ского края 925 07 02 02 2 00 60820   16633,4 17298,9 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 925 07 02 02 2 00 60820 300 16633,4 17298,9 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по финансовому 

обеспечению государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на получе-

ние общедоступного и 

бесплатного образования 

в муниципальных до-

школьных и общеобра-

зовательных организация 925 07 02 02 2 00 60860   1360244,0 1443650,6 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 60860 600 1360244,0 1443650,6 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению льготным питани-

ем учащихся из много-

детных семей в муници-

пальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 02 02 2  00 62370   48591,1 51087,7 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 925 07 02 02 2  00 62370 600 48591,1 51087,7 



71 

 

  

организациям 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по финансовому 

обеспечению получения 

образования в частных 

дошкольных и общеоб-

разовательных организа-

циях 925 07 02 02 2  00 62460   12878,5 12979,8 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2  00 62460 600 12878,5 12979,8 

  

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по матери-

ально-техническому 

обеспечению пунктов 

проведения экзаменов 

для государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным про-

граммам основного об-

щего и среднего общего 

образования и выплате 

педагогическим работ-

никам, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итого-

вой аттестации, компен-

сации за работу по под-

готовке и проведению 

государственной итого-

вой аттестации по обра-

зовательным програм-

мам основного общего и 

среднего общего образо-

вания 925 07 02 02 2  00 62500   6122,9 6338,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2  00 62500 600 6122,9 6338,9 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению бесплатным двух-

разовым питанием де-

тей-инвалидов (инвали-

дов), не являющихся 

обучающимися с огра- 925 07 02 02 2 00 63540   6760,1 7116,5 



72 

 

  

ниченными возможно-

стями здоровья, получа-

ющих начальное общее, 

основное общее и сред-

нее общее образование в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 63540 600 6760,1 7116,5 

  

Организация и обеспече-

ние бесплатным горячим 

питанием обучающихся 

с ограниченными воз-

можностями здоровья в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях 925 07 02 02 2 00 S3550   43779,4 44929,8 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 S3550 600 43779,4 44929,8 

  

Реализация мероприятий 

по организации бесплат-

ного горячего питания 

обучающихся  по обра-

зовательным програм-

мам начального общего 

образования в  муници-

пальных образователь-

ных организациях 925 07 02 02 2 00 L3040   155518,8 149769,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 L3040 600 155518,8 149769,0 

  

Федеральный проект 

"Патриотическое воспи-

тание граждан Россий-

ской Федерации" 925 07 02 02 2ЕВ 00000   6446,9 7792,7 

  

Проведение мероприя-

тий по обеспечению дея-

тельности советников 

директора по воспита-

нию и взаимодействию с 

детскими общественны-

ми объединениями в об-

щеобразовательных ор- 925 07 02 02 2 ЕВ51790   6446,9 7792,7 



73 

 

  

ганизациях 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 ЕВ51790 600 6446,9 7792,7 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 925 07 02 04 0 00 00000   1434,5 1140,0 

  

Повышение безопасно-

сти дорожного движения 925 07 02 04 4 00 00000   1434,5 1140,0 

  

Федеральный проект 

"Безопасность дорожно-

го движения" 925 07 02 04 4 R3 0000   1434,5 1140,0 

  

Осуществление меро-

приятий по предупре-

ждению детского до-

рожно-транспортного 

травматизма 925 07 02 04 4 R3 S2470   1434,5 1140,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 04 4 R3 S2470 600 1434,5 1140,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Инфраструктур-

ное развитие " 925 07 02 10 0 00 00000   5400,0 0,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 07 02 10 2 00 00000   5400,0 0,0 

  Другие мероприятия 925 07 02 10 2 02 00000   5400,0 0,0 

  

Строительство объектов 

социального и производ-

ственного комплексов, в 

том числе объектов об-

щегражданского назна-

чения, жилья, инфра-

структуры 925 07 02 10 2 02 11580   5400,0 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государствен-

ной (муниципальной) 

собственности 925 07 02 10 2 02 11580 400 5400,0 0,0 

  

Дополнительное образо-

вание детей 925 07 03     222502,4 222607,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо- 925 07 03 02 0 00 00000   222019,9 222124,7 



74 

 

  

вания" 

  

Развитие системы до-

полнительного образо-

вания 925 07 03 02 3 00 00000   222019,9 222124,7 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 925 07 03 02 3 00 00590   185008,1 184029,6 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 00590 600 185008,1 184029,6 

  

Мероприятия по обеспе-

чению безопасности  

учреждений муници-

пального образования 925 07 03 02 3 00 10271   8160,0 8160,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 10271 600 8160,0 8160,0 

  

Компенсация расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения работникам 

государственных и му-

ниципальных учрежде-

ний, проживающим и 

работающим в сельской 

местности 925 07 03 02 3 00 11390   500,0 500,0 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 925 07 03 02 3 00 11390 300 500,0 500,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных  

полномочий  по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных учреждений,  

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по-

селках (поселках город- 925 07 03 02 3 00 60820   2622,5 2727,3 



75 

 

  

ского типа) Краснодар-

ского края 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 925 07 03 02 3 00 60820 300 2622,5 2727,3 

  

Обеспечение функцио-

нирования системы пер-

сонифицированного фи-

нансирования дополни-

тельного образования 

детей 925 07 03 02 3 01 00000   25729,3 26707,8 

  

Расходы на обеспечение 

функционирования  си-

стемы персонифициро-

ванного финансирования 

дополнительного обра-

зования детей 925 07 03 02 3 01 02590   25729,3 26707,8 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 01 02590 600 25709,3 26687,8 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 925 07 03 02 3 01 02590 800 20,0 20,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Обеспечение без-

опасности населения" 925 07 03 04 0 00 00000   45,0 45,0 

  

Укрепление правопоряд-

ка и профилактика пра-

вонарушений 925 07 03 04 2 00 00000   45,0 45,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 03 04 2 00 09990   45,0 45,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 04 2 00 09990 600 45,0 45,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 925 07 03 11 0 00 00000   437,5 437,5 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 07 03 11 1 00 00000   437,5 437,5 

  

Осуществление  отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению социальной 

поддержки отдельным 925 07 03 11 1 00 60740   437,5 437,5 



76 

 

  

категориям работников 

муниципальных физ-

культурно-спортивных 

организаций отрасли 

"Физическая культура и 

спорт" и муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования, 

реализующих дополни-

тельные общеобразова-

тельные программы в 

области физической 

культуры и спорта, от-

расли "Образование"  

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 11 1 00 60740 600 437,5 437,5 

  

Другие вопросы в обла-

сти образования 925 07 09     120392,2 122589,7 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 07 09 02 0 00 00000   109105,9 111052,7 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 07 09 02 4 00 00000   109105,9 111052,7 

  

  Развитие организаци-

онно-методической и 

консультативной  помо-

щи  учреждений образо-

вания 925 07 09 02 4 01 00000   15980,2 15980,2 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  925 07 09 02 4 01 00590   15980,2 15980,2 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 14323,8 14323,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 01 00590 200 1652,7 1652,7 



77 

 

  

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 925 07 09 02 4 01 00590 800 3,7 3,7 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности   управле-

ния образования адми-

нистрации муниципаль-

ного образования Дин-

ской район 925 07 09 02 4 02 00000   12860,0 12860,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления 925 07 09 02 4 02 00190   12860,0 12860,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 925 07 09 02 4 02 00190 100 12716,8 12716,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 02 00190 200 143,2 143,2 

  

Обеспечение деятельно-

сти централизованной 

бухгалтерии 925 07 09 02 4 03 00000   80265,7 82212,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности  (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений  925 07 09 02 4 03 00590   46512,4 46512,4 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 925 07 09 02 4 03 00590 100 41564,5 41564,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 00590 200 4944,1 4944,1 

  

Иные бюджетные ассиг-

нования 925 07 09 02 4 03 00590 800 3,8 3,8 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению выплаты компен- 925 07 09 02 4 03 60710   257,7 251,3 



78 

 

  

сации части родитель-

ской платы за присмотр 

и уход за детьми, посе-

щающими образователь-

ные организации, реали-

зующие  общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 60710 200 257,7 251,3 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений,отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных организаций, 

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по-

селках (поселках город-

ского типа) Краснодар-

ского края 925 07 09 02 4 03 60820   443,9 461,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 60820 200 443,9 461,6 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по финансовому 

обеспечению государ-

ственных гарантий реа-

лизации прав на получе-

ние общедоступного и 

бесплатного образования 

в муниципальных до-

школьных и общеобра-

зовательных организация 925 07 09 02 4 03 60860   31795,5 33684,0 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальными) 925 07 09 02 4 03 60860 100 31795,5 33684,0 



79 

 

  

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государ-

ственными внебюджет-

ными фондами 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению льготным питани-

ем учащихся из много-

детных семей в муници-

пальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 09 02 4  03 62370   728,8 766,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4  03 62370 200 728,8 766,3 

  

 Осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по финансовому 

обеспечению получения 

образования в частных 

дошкольных и общеоб-

разовательных организа-

циях 925 07 09 02 4 03 62460   334,2 335,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 62460 200 334,2 335,2 

  

 Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по матери-

ально-техническому 

обеспечению пунктов 

проведения экзаменов 

для государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным про-

граммам основного об-

щего и среднего общего 

образования и выплате 

педагогическим работ-

никам, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итого-

вой аттестации, компен-

сации за работу по под-

готовке и проведению 

государственной итого-

вой аттестации по обра-

зовательным програм-

мам основного общего и 925 07 09 02 4  03 62500   91,8 95,0 



80 

 

  

среднего общего образо-

вания 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4  03 62500 200 91,8 95,0 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению бесплатным двух-

разовым питанием де-

тей-инвалидов (инвали-

дов), не являющихся 

обучающимися с огра-

ниченными возможно-

стями здоровья, получа-

ющих начальное общее, 

основное общее и сред-

нее общее образование в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях 925 07 09 02 4 03 63540   101,4 106,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 02 4 03 63540 200 101,4 106,7 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Дети Кубани" 925 07 09 03 0 00 00000   11286,3 11537,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 07 09 03 2 00 00000   11286,3 11537,0 

  

Профилактика безнад-

зорности и правонару-

шений несовершенно-

летних 925 07 09 03 2 01 00000   50,6 50,6 

  

Мероприятия по профи-

лактике безнадзорности 

и правонарушений несо-

вершеннолетних 925 07 09 03 2 01 10290   50,6 50,6 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 09 03 2 01 10290 600 50,6 50,6 

  

Организация отдыха и 

оздоровления  детей 925 07 09 03 2  02 00000   11048,6 11299,3 

  

Мероприятия по органи-

зации отдыха и оздоров-

ления детей  925 07 09 03 2 02 10400   4769,2 4769,2 

  
Предоставление субси-

925 07 09 03 2 02 10400 600 4769,2 4769,2 



81 

 

  

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению отдыха де-

тей в каникулярное вре-

мя в профильных лаге-

рях, организованных му-

ниципальными общеоб-

разовательными органи-

зациями Краснодарского 

края 925 07 09 03 2 02 63110   6279,4 6530,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 03 2 02 63110 200 92,8 96,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 09 03 2 02 63110 600 6186,6 6433,6 

  

Мероприятия "Одарен-

ные дети"  925 07 09 03 2 03 00000   187,1 187,1 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 09 03 2 03 09990   187,1 187,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд) 925 07 09 03 2 03 09990 200 141,9 141,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 07 09 03 2 03 09990 600 45,2 45,2 

  Социальная политика 925 10 00     17184,7 16755,1 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     17184,7 16755,1 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие образо-

вания" 925 10 04 02 0 00 00000   17184,7 16755,1 

  

Развитие дошкольного 

образования  925 10 04 02 1 00 00000   17184,7 16755,1 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по обеспе-

чению выплаты компен-

сации части родитель-

ской платы за присмотр 

и уход за детьми, посе- 925 10 04 02 1 00 60710   17184,7 16755,1 



82 

 

  

щающими образователь-

ные организации, реали-

зующие  общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 925 10 04 02 1 00 60710 300 17184,7 16755,1 

  

Физическая культура и 

спорт 925 11 00     1500,0 1500,0 

  Массовый спорт 925 11 02     1500,0 1500,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 925 11 02 11 0 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 925 11 02 11 1 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Мероприятия по разви-

тию массовой физиче-

ской культуры и спорта 

среди населения   925 11 02 11 1 00 10690   1500,0 1500,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 925 11 02 11 1 00 10690 600 1500,0 1500,0 

7. 

 

 

 

 

Управление по культу-

ре и социальным во-

просам администрации 

муниципального обра-

зования Динской район 926         145641,5 145791,7 

  Образование 926 07 00     85735,2 85780,2 

  

Дополнительное образо-

вание детей 926 07 03     85735,2 85780,2 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие культу-

ры " 926 07 03 05 0 00 00000   85735,2 85780,2 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

ных учреждений отрасли 

" Культуры" по предо-

ставлению муниципаль-

ных услуг 926 07 03 05 2 00 00000   85735,2 85780,2 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

ных учреждений отрасли 

" Культуры" по предо-

ставлению дополнитель- 926 07 03 05 2 01 00000   85735,2 85780,2 



83 

 

  

ного образования 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 07 03 05 2 01 00590   82772,0 82772,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600 82772,0 82772,0 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 07 03 05 2 01 10270   15,0 15,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 10270 600 15,0 15,0 

  

Мероприятия по обеспе-

чению безопасности  

учреждений муници-

пального образования 926 07 03 05 2 01 10271   1822,5 1822,5 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 10271 600 1822,5 1822,5 

  

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению мер социаль-

ной поддержки в виде 

компенсации расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образова-

тельных организаций, 

расположенных на тер-

ритории Краснодарского 

края, проживающим и 

работающим в сельской 

местности, рабочих по-

селках (поселках город-

ского типа) Краснодар-

ского края 926 07 03 05 2  01 60820   1125,7 1170,7 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 926 07 03 05 2  01 60820 600 1125,7 1170,7 



84 

 

  

иным некоммерческим 

организациям 

  

Культура, кинематогра-

фия 926 08 00     59906,3 60011,5 

  Культура 926 08 01     50314,8 50420,0 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие культу-

ры " 926 08 01 05 0 00 00000   50314,8 50420,0 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

ных учреждений отрасли 

" Культуры" по предо-

ставлению муниципаль-

ных услуг 926 08 01 05 2 00 00000   50314,8 50420,0 

  

Сохранение и развитие 

кинематографии 926 08 01 05 2 02 00000   8148,1 8148,1 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 02 00590   7046,1 7046,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 02 00590 600 7046,1 7046,1 

  

Мероприятия по обеспе-

чению безопасности  

учреждений муници-

пального образования 926 08 01 05 2 02 10271   1102,0 1102,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 02 10271 600 1102,0 1102,0 

  Развитие музейного дела 926 08 01 05 2 03 00000   7242,1 7242,1 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   7170,1 7170,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 03 00590 600 7170,1 7170,1 

  

Мероприятия по обеспе-

чению безопасности  

учреждений муници-

пального образования 926 08 01 05 2 03 10271   72,0 72,0 



85 

 

  

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 03 10271 600 72,0 72,0 

  

Развитие библиотечного 

дела 926 08 01 05 2 04 00000   8661,1 8679,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 04 00590   7169,1 7169,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 00590 600 7169,1 7169,1 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 08 01 05 2 04 10270   30,1 30,1 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 10270 600 30,1 30,1 

  

Мероприятия по обеспе-

чению безопасности  

учреждений муници-

пального образования 926 08 01 05 2 04 10271   480,0 480,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 10271 600 480,0 480,0 

  

Компенсация расходов 

на оплату жилых поме-

щений, отопления и 

освещения работникам, 

муниципальных учре-

ждений, проживающим и 

работающим в сельской 

местности 926 08 01 05 2 04 11390   292,9 292,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 11390 600 292,9 292,9 

  

Государственная под-

держка отрасли культу-

ра, модернизация биб-

лиотек в части комплек- 926 08 01 05 2 04 L5190   689,0 706,9 



86 

 

  

тования книжных фон-

дов библиотек муници-

пальных образований 

Краснодарского края 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 L5190 600 689,0 706,9 

  

Развитие и организация  

досуга населения 926 08 01 05 2 05 00000   26263,5 26350,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 01 05 2 05 00590   23570,9 23570,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 05 00590 600 23570,9 23570,9 

  

Мероприятия по обеспе-

чению безопасности  

учреждений муници-

пального образования 926 08 01 05 2 05 10271   2692,6 2779,9 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 05 10271 600 2692,6 2779,9 

  

Другие вопросы в обла-

сти культуры,  кинемато-

графии 926 08 04     9591,5 9591,5 

  

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования Динской 

район "Развитие культу-

ры " 926 08 04 05 0 00 00000   9591,5 9591,5 

  

Культура Динского рай-

она 926 08 04 05 1 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Реализация мероприятий 

в области культуры 926 08 04 05 1 00 10080   1500,0 1500,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 1 00 10080 600 1500,0 1500,0 

  

Совершенствование дея-

тельности муниципаль-

ных учреждений отрасли 

" Культуры" по предо-

ставлению муниципаль-

ных услуг 926 08 04 05 2 00 00000   8091,5 8091,5 



87 

 

  

  

Развитие организацион-

но-методической и кон-

сультативной  помощи  926 08 04 05 2 06 00000   8091,5 8091,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 926 08 04 05 2 06 00590   7480,7 7480,7 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 06 00590 600 7480,7 7480,7 

  

Мероприятия по обеспе-

чению противопожарной 

безопасности  учрежде-

ний муниципального об-

разования 926 08 04 05 2 06 10270   28,8 28,8 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 06 10270 600 28,8 28,8 

  

Мероприятия по обеспе-

чению безопасности  

учреждений муници-

пального образования 926 08 04 05 2 06 10271   582,0 582,0 

  

Предоставление субси-

дий бюджетным, авто-

номным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 06 10271 600 582,0 582,0 

8. Условно утвержденные 

расходы           244148,0 405616,5 

  Условно утвержденные 

расходы           244148,0 405616,5»; 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации муниципального 

образования Динской район                                                      Т.Б. Гладкова 
 

 

 


